DECRETO Nº. 004/2008
                     SÚMULA: Abre credito Adicional Especial no   Orçamento do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2008.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e Lei Municipal 473 de 17 de dezembro de 2007,
DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2008 um Credito Adicional Especial, no valor de R$ $ 45.261,59 (Quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e um reais e cinqüenta e nove centavos), para cumprimento da Portaria STN nº. 447/02 e da Instrução Técnica nº. 38/2005-TC-PR, cuja despesa será onerada a  conta da seguinte dotação  orçamentária.

1100 – DEPTO MUNICIPAL DE AGROPECUARIA

1101 – DEPTO MUNICIPAL DE AGROPECUARIA
20.606.0020.1012 – Maquinas, veículos, Motores e Aparelhos
1119 – 44209300 – Indenizações e Restituições

Fonte de Recurso – 33723.................................................................R$              261,59
1120 - 44905200 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso – 33723..................................................................R$        45.000,00
Artigo 2º - Para cobertura do presente Credito Adicional Suplementar será utilizado os recursos oriundos do Superávit Financeiro do Exercício Anterior da seguinte fonte de receita:

33723 –  Cont. repasse 0230187-07/MDA/CAIXA-PRONAF-AFEM – EXERCICIO ANTERIOR............................................................................................R$  ..   45.261,59
Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 29 de janeiro de 2007.

                                                            NORBERTO GOEDERT

                                        Prefeito Municipal